[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

[image: image2.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

MOÇÃO Nº 034/2016
De Congratulações ao Núcleo de Regularização Imobiliária de São Roque
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Criado em Maio de 2006, pela Lei Municipal nº 2.961, o Núcleo de Regularização Imobiliária com o escopo de, quando possível, regularizar imóveis e loteamentos particulares. Nos últimos anos, em especial na atual administração, os trabalhos do Núcleo foram intensificados e, somente neste ano, mais de 1000 imóveis devem ser completamente regularizados, com estimativa de que mais 4000 sejam regularizados no próximo ano.
Assim, merece o nosso reconhecimento o incansável trabalho do Núcleo de Regularização Imobiliária — NR1 da Prefeitura da Estância Turística de São Roque, atualmente composto pelo Dr. Mauricio da Silva Góes, pela Arquiteta Urbanista Aline Oliveira de Lucia, pela Srta. Rafaeli Caroline da Silva Vicentini e pela Sra. Érika Arcaim Estevez, bem como aos demais participantes deste belo trabalho, em especial o Departamento Jurídico representado pelo Dr. Ricardo Peres Santangelo e Dr. Walter Toledo Martins e o Departamento de Planejamento e Meio Ambiente representado pelo Eng. Ariovaldo Teixeira de Carvalho, pelo empenho e serviços que têm prestado em prol da melhoria da qualidade de vida e garantia dos direitos básicos da comunidade são-roquense
Ante o exposto, RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações ao Núcleo de Regularização Imobiliária de São Roque.
Que da presente seja dada ciência aos homenageados.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 01 de março de 2016.

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
 Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 01/03/2016 - 09:57:22 01060/2016